
                                            POSUDEK   bakalářské   práce
hodnotí :

vedoucí bakalářské práce

recenzent bakalářské práce

(nehodící se škrtněte)

Bodová stupnice pro jednotlivá kritéria:
1 - 3...Nevyhovující,  4 - 7...Průměrné/Dobré,  8 - 10...Vynikající

Hodnocení práce Váha Body Body*Váha

1. Náročnost tématu na teoretické znalosti 5 6 30
2. Náročnost tématu na praktické zkušenosti 5 5 25
3. Náročnost tématu na rozsah podkladových materiálů 5 7 35
4. Stupeň splnění cíle práce 10 9 90
5. Hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu 10 6 60
6. Aktuálnost uvedených faktů 10 9 90
7. Přínos práce (přidaná hodnota) 15 3 45
8. Struktura práce - je stavba práce logická? 7 10 70
9. Jsou závěry práce adekvátní a jasné? 7 7 49
10. Jasnost formulací a styl 6 9 54
11. Úroveň tabulek a obrázků 5 9 45
12. Práce s odvolávkami na literaturu 5 10 50
13. Plnění harmonogramu dohodnutého s vedoucím 5 10 50
14. Má BP všechny náležitosti vyžadované na KIT? 5 10 50
Celkem (součet body * váha / 10) 74,3

Vedoucí práce navrhuje následující otázku k obhajobě:
Autor zmiňuje především výhody, které může podniku přinést nasazení Business Activity Monitoring.
Při obhajobě by mohl rozebrat, zda může nasazení BAM znamenat i nějaká rizika. Může BAM vnést
do taktického a operativního řízení i nějaké negativní vlivy?

Připomínky a otázky vyžadující doplnění (případně na další list):

výborně                                velmi dobře dobře neprospěl

81 - 100                                   61 - 80 41 - 60    1 - 40

V Praze dne 30.8.2006

Tomáš Šalamon

    Jméno hodnotitele bakalářské práce     Podpis hodnotitele bakalářské práce

Navržená výsledná známka:

Jméno bakaláře: Otakar Dokoupil

Téma práce: Business Intelligence

Cíl práce: Bližší seznámení s tématem a vytvoření materiálu, který uceleně a v českém jazyce pojednává o 
Business Activity Monitoring

viz. druhá strana



Práce pokrývá kvalitním a celistvým výkladem celou rozsáhlou oblast Business Intelligence se
zvláštním zaměřením na Business Activity Monitoring ve své druhé části. Stavba textu je logická a
srozumitelná, je vidět, že autor oblast dobře prozkoumal a bezpečně se v ní orientuje. Po věcné
stránce nelze proti textu mnoho namítat; zachycuje aktuální situaci v BI a popisuje ji uceleně a
správně, byť se možná místy některým dílčím oblastem věnuje jen stručně.

Jedinou, bohužel však podle mého názoru závažnou, slabinou díla je nedostatek vlastního přínosu.
Autor si je tohoto faktu zřejmě sám vědom, neboť i cíle, které si klade, nejsou příliš ambiciózní. Je jistě
faktem, že od práce na bakalářské úrovni by nebylo spravedlivé očekávat, že předmětnou oblast
posune nějak dramaticky kupředu. Na druhou stranu se ale domnívám, že postavit dílo na pouhé
kompilaci cizích materiálů - byť kvalitně zpracované - je na výbornou bakalářskou práci málo. Přitom
zvolené téma dává celou řadu šancí, jak vlastní přínos uplatnit.
Ani po formální stránce není textu příliš co vytknout. Autor pracuje s celou řadou zdrojů, většinou
pravda internetových, což ale není vzhledem k tématu a rychlému vývoji v této oblasti nikterak
překvapivé. Za zmínku stojí aktuálnost předkládaných informací, vč. materiálů převzatých od firmy
Gartner, které jsou jinak veřejně nedostupné.
Pokud by si autor stanovil náročnější cíle a vložil do práce vlastní originální přínos, šlo by při dané
úrovni pečlivosti zpracovaní pravděpodobně o práci výbornou. Za daných okolností navrhuji hodnocení
stupněm "velmi dobře".


